
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

Secretaria Municipal de Administração 

Praça Vicente Glazar, 159 | São Gabriel da Palha-ES | CEP 29780 000   
Fone/Fax (027) 3727-1366 | E-mail: administracao@saogabriel.es.gov.br 

 
 

DECRETO N.º 3.603/2023 

 

HOMOLOGA RESULTADO DO PROCESSO 

SELETIVO SIMPLIFICADO DE TÍTULOS PARA 

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA E FORMAÇÃO 

DE CADASTRO DE RESERVA DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE N.º 002/2023. 

 
 

  TIAGO ROCHA, Prefeito Municipal de São Gabriel da Palha, do Estado do Espírito 

Santo, no uso de suas atribuições nos termos das Leis Municipais nº 2.651/2017, 2.571/2015 e 

2.975/2022 e demais legislações pertinentes; 

Considerando o Processo Administrativo N.º 002689, de 12 de abril de 2023. 

 

D E C R E T A: 

 
Art. 1.º Homologar, à vista dos resultados finais do Processo Seletivo Simplificado   

de Títulos para contratação temporária e formação de cadastro de reserva da Secretaria Municipal de 

Saúde Nº 002/2023, apresentados pela Comissão Especial constituída pela Portaria Nº 7.164, de 27 

de abril de 2023, para a contratação temporária em atendimento às necessidades de excepcional 

interesse público da Secretaria Municipal de Saúde, conforme Anexo Único deste Decreto. 

  Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

  Art. 3.º Revogam-se as disposições em contrário. 

  Publique-se e Cumpra-se. 

  
Gabinete do Prefeito Municipal de São Gabriel da Palha, Estado do Espírito Santo, 

21 de junho de 2023. 

 

 

TIAGO ROCHA 
Prefeito Municipal 

 

Publicado no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Espírito Santo. 

 

 



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

Secretaria Municipal de Administração 

Praça Vicente Glazar, 159 | São Gabriel da Palha-ES | CEP 29780 000   
Fone/Fax (027) 3727-1366 | E-mail: administracao@saogabriel.es.gov.br 

 
 

ANEXO ÚNICO 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE TÍTULOS PARA CONTRATAÇÃO 
TEMPORÁRIA E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE N.º 002/2023. 
 
CARGO: PSICÓLOGO DO CAPS I 

Nº. de 
Inscrição 

Candidato Títulos Total Colocação 

Cursos Tempo 
de 

serviço 

14 Samira Kelly Martins 19,0 7,43 26,43 1º 

04 Girlane Lislie Glazar 9,0 - 9,0 2º 

 

CARGO: PEDAGOGO DO CAPS I 

Nº. de 
Inscrição 

Candidato Títulos Total Colocação 
Cursos Tempo 

de 
serviço

019 Renata Vasconcelos Gonçalves 
Neves 

28,0 20,45 48,45 1º 

013 Adinaldi Maria Dalcim Costa 0,0 40,0 40,0 2º 
015 Maria Aparecida Pereira Alexandre 28,0 6,56 34,56 3º 
006 Sonia Maria Peterle Cetto 23,0 - 23,0 4º 
011 Gisleda Veloso Alves Dias 14,0 8,0 22,0 5º 
038 Regina Gabret 9,0 4,93 13,93 6º 
042 Anastece Teixeira da Silva 5,0 6,93 11,93 7º 
005 Esemar Kalk da Silva 9,0 - 9,0 8º 
025 Elisangela Paula de Jesus Cruz 9,0 - 9,0 9º 
 

CARGO: EDUCADOR FÍSICO DO CAPS I 

Nº. de 
Inscrição 

Candidato Títulos Total Colocação 
Cursos Tempo 

de 
serviço

040 Nattália Mação Gramelich 5,0 24,59 29,59 1º 
 

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL DO CAPS I 

Nº. de 
Inscrição 

Candidato Títulos Total Colocação 
Cursos Tempo 

de 
serviço

018 Cidinéia Aparecida Redaelli Colombi 18,0 0,0 18,0 1º 



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

Secretaria Municipal de Administração 

Praça Vicente Glazar, 159 | São Gabriel da Palha-ES | CEP 29780 000   
Fone/Fax (027) 3727-1366 | E-mail: administracao@saogabriel.es.gov.br 

 
 

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

Nº. de 
Inscrição 

Candidato Títulos Total Colocação 
Cursos Tempo 

de 
serviço

016 Daiane Francisca da Silva 18,0 7,43 25,43 1º 
012 Hayna Fritz Côco 21,0 0,0 21,0 2º 
035 Natalia Rosa 10,0 0,0 10,0 3º 
037 Vanessa Moreira Santana 6,0 0,0 6,0 4º 
 

CARGO: AGENTE DE SERVIÇOS DE SAÚDE  

Nº. de 
Inscrição 

Candidato Títulos Total Colocação 
Cursos Tempo 

de 
serviço

031 Nayara Cassani Juliatti 11,0 7,24 18,24 1º 
028 Felipe Bissoli Storch Machado 17,0 0,0 17,0 2º 
002 Livia Lovo Saraco 8,0 0,0 8,0 3º 
036 Laiane Rosa Ferreira 0,0 0,0 0,0 4º 
027 Matheus Vieira Raasch 0,0 0,0 0,0 5º 
041 Alessandra Ap. Martins Transpadini 0,0 0,0 0,0 6º 
 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DO CAPS I 

Nº. de 
Inscrição 

Candidato Títulos Total Colocação 
Cursos Tempo 

de 
serviço

026 Elvira Gude Ost 7,0 60,0 67,0 1º 
020 Aparecida Paula Pereira 5,0 7,75 12,75 2º 
039 Rosiani Aparecida Conrado 0,0 0,0 0,0 3º 
032 Frantherle de Souza Rocha 0,0 0,0 0,0 4º 
 

CARGO: OFICINEIRO DE MÚSICA DO CAPS I 

Nº. de 
Inscrição 

Candidato Títulos Total Colocação 
Cursos Tempo 

de 
serviço

030 Nayane Lopes de Araújo Pereira 7,0 6,53 13,53 1º 
                                                                                                                                                                                      


